
 
 

 
 

 
 

OGGETTO: pubblicazione di un bando straordinario di reclutamento di medici specialisti 

per la copertura dei turni vacanti a tempo indeterminato e determinato presso i centri-

medico legali delle sedi territoriali 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

 

VISTO l’art. 7, del D.lgs 165/2001 e s.m.i. per la parte relativa agli incarichi di 

collaborazione con soggetti esterni all’Amministrazione; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per il conferimento 

degli incarichi di collaborazione”, approvato con delibera del Commissario straordinario 

n. 222/2009; 

VISTO l’Accordo per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali operanti 

presso l’Inail di cui alla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 132 del 3 ottobre 

2024; 

VISTA la nota congiunta di Direzione centrale risorse umane, Direzione centrale 

organizzazione digitale, Sovrintendenza sanitaria centrale del 13 novembre 2024, n. 

prot. 23807, relativa all’adozione del “Protocollo operativo” per supporto sedi carenti; 

TENUTO CONTO degli esiti dell'istruttoria amministrativa risultanti nell'allegata relazione 

a firma del Dirigente dell'Ufficio programmazione organizzazione attività strumentali 

nella quale sono state esposte le motivazioni organizzative che rendono necessario il 

ricorso a medici specialisti esterni per far fronte alle esigenze funzionali dei centri 

medico-legali delle Direzioni territoriali; 

VISTE le modalità di presentazione delle istanze, le condizioni di ammissione, i criteri 

per la formazione delle graduatorie,  riportati  nel bando allegato alla presente; 

TENUTO CONTO dei vincoli imposti all’Istituto dalle vigenti disposizioni di legge, in 

materia di contenimento della spesa pubblica; 

D E T E R M I N A 

 

Determinazione n. 855 del 23 dicembre 2024



di autorizzare la pubblicazione, nel portale internet dell’Istituto, del bando straordinario 

di reclutamento di medici specialisti per la copertura dei turni vacanti a tempo 

indeterminato e determinato presso i centri-medico legali delle sedi territoriali, con 

scadenza il prossimo 31 gennaio 2025, ore 13:00, allegato alla presente 

determinazione, per la formazione di graduatorie distinte per branca specialistica e sede 

territoriale, di medici specialisti ambulatoriali disponibili all’assegnazione dei turni di 

specialistica vacanti, a tempo indeterminato e determinato, ai sensi dell’Accordo 

richiamato e di seguito indicati: 

TURNI A TEMPO INDETERMINATO 

n.  1 turno di 18 ore in ortopedia per la Sede di Treviso a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 20 ore in ortopedia per la Sede di Venezia Terraferma a tempo 

indeterminato; 

n. 1 turno di 20 ore in ortopedia per la Sede di San Donà di Piave a tempo 

indeterminato; 

n. 1 turno di 30 ore in ortopedia per la Sede di Verona a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 30 ore in ortopedia da ripartire fra le unità della Direzione territoriale di 

Vicenza a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 15 ore in ortopedia per la Sede di Rovigo a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 20 ore in otorinolaringoiatria per la Sede di Treviso a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 5 ore in otorinolaringoiatria per la Sede di Venezia Terraferma a tempo 

indeterminato; 

n. 1 turno di 6 ore in otorinolaringoiatria per la Sede di Vicenza a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 7 ore in otorinolaringoiatria per la Sede di Padova a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 10 ore in otorinolaringoiatria per la Sede di Verona a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 6 ore in oculistica per la Sede di Vicenza a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 5 ore in psichiatria per la Sede di Padova a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 6 ore in neurologia per la Sede di Padova a tempo indeterminato; 

n. 1 turno di 10 ore in neurologia per la Sede di Venezia Terraferma a tempo 

indeterminato; 

TURNI A TEMPO DETERMINATO 

n. 2 turni di 38 ore ciascuno per la Direzione regionale Veneto; 

n. 2 turni di 38 ore ciascuno per la Sede di Padova; 



n. 1 turno di 38 ore  per la Sede di Rovigo; 

n. 1 turno di 38 ore  per la Sede di Conegliano; 

n. 1 turno di 38 ore per la Sede di Venezia Terraferma; 

n. 1 turno di 38 ore  per la Sede di San Donà di Piave; 

n. 1 turno di 27 ore per la Sede di Verona; 

n. 1 turno di 38 ore da ripartire tra le tre sedi di Vicenza, Schio e Bassano del Grappa 

ricomprese nell’ambito della Direzione territoriale di Vicenza; 

n. 1 turno di 38 ore di fisiatria per la Sede di Padova (già segnalato alla Direzione 

centrale risorse umane e alla Sovrintendenza sanitaria centrale con nota prot. 1286 del 

17 maggio 2023); 

n. 1 turno di 10 ore di fisiatria per la Sede di Venezia Terraferma. 

Il bando di procedura comparativa sarà pubblicato nel portale internet dell’Istituto, area 

Amministrazione Trasparente/Consulenti Collaboratori/Selezioni Comparative.                                                                

 

 

 Il Direttore regionale                                                                     

                                                                                                 dott.ssa Enza Scarpa 

 


		2024-12-23T15:18:23+0000
	Enza Scarpa




